

Alimentarea cu apa a sat. Hincesti raionul Falesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-3-1 Turn de apa W=50m³ h=9m

Valoarea de deviz 511264,27 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii 1.1. Constructia turnului 1.1.1. Fundamentul pentru turn				
1	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m ³	0,73	972,60 0,00	710,00 0,00
2	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II C котлована в отвал	100 m ³	1,78	1025,28 0,00	1825,00 0,00
3	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I C отвалов в подушку	100 m ³	0,82	975,61 0,00	800,00 0,00
4	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 1 km B подушку	t	131,20	17,50 0,00	2296,00 0,00
5	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m ³	0,82	542,68 0,00	445,00 0,00
6	TsD7H1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat	100 m ³	0,82	3303,88	2709,18

1	2	3	4	5	6	7
		de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv grad. compact. 100%			422,78	346,68
7	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3	0,02	2189,50 764,50	43,79 15,29
8	DB03A	Tratament bituminos, simplu, de suprafata, pe imbracaminti asfaltice, pentru inchidere sau etansare, executat cu criblura nebitumata inainte de asternere, cu bitum la cald Обработка горячим битумом поверхности	100m2	0,93	1959,35 68,53	1822,20 63,73
9	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	20,25	256,64 144,43	5196,87 2924,67
10	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	57,60	22,07 5,69	1271,37 327,98
11	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	137,60	20,88 4,50	2872,94 619,43
12	CA03J	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu pompa pe verticala (adincime) pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pina la 15 m inclusiv, beton armat clasa C 25/20 (Bc 20/B 250) Fara ciment nisip pietris buldozer	m3	23,80	1556,46 72,22	37043,81 1718,94
13	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	178,56	33,92 17,85	6056,67 3187,23
14	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau	m2	20,50	49,58 5,10	1016,33 104,51

[illegible]

1	2	3	4	5	6	7
		1.1.2. Constructia turnului				
23	DB16F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm, cu asternere mecanica	m2	15,90	200,35 4,28	3185,50 67,98
24	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3	1,13	619,58 97,75	700,13 110,46
25	AcA11C	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentarii cu apa, asamblate prin metoda de sudare mecanica, cu manson de polietilena, cu flanse, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 125-160 mm	m	0,30	516,20 113,30	154,86 33,99
26	AcA11B	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentarii cu apa, asamblate prin metoda de sudare mecanica, cu manson de polietilena, cu flanse, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 90-110 mm	m	10,00	427,47 96,87	4274,66 968,66
27	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	1,89	1124,34 0,00	2125,00 0,00
28	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	1,89	1124,34 0,00	2125,00 0,00
29	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t	301,78	37,10 0,00	11196,50 0,00
30	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	1,89	544,97 0,00	1030,00 0,00
31	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint	100 m3	1,89	2163,73 749,44	4089,45 1416,45

[illegible]

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						1285,61
Total Constructia turnului						122643,30
Incluziv salariu						16604,00
Total						lei 122643,30
Asigurarea sociala						24,00 % 3984,96
Cheltuieli detransport						2,00 % 1232,98
Cheltuieli deregie						3,00 % 3835,84
Total						100,00 + 131697,08
Beneficiu de deviz						1,00 % 1316,97
Total						100,00 + 133014,05
Total Lucrari de constructii						133014,05
Incluziv salariu						16604,00
		2. Montarea turnului h=9m V=50m3				
41	CL51A	Turn din otel, montat fara tiranti, inaltime pina la 50 m. без стоимости самой башни	t	4,64	10207,48 7732,27	47362,73 35877,73
42	AcA23A	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla, avind diametrul de 50-100 mm Поплавковый клапан Д=50мм без его стоимости	buc	1,00	161,75 49,28	161,75 49,28
Total						lei 47524,48
Asigurarea sociala						24,00 % 8622,48
Cheltuieli detransport						2,00 % 2,25
Cheltuieli de regie						45,00 % 16167,15
Total						100,00 + 72316,36
Beneficiu de deviz						1,00 % 723,15
Total						100,00 + 73039,51
Total Montarea turnului h=9m V=50m3						73039,51
Incluziv salariu						35927,01
		3. Procurarea utilajului				
43	Pret depiata	Supapa plutitor d=50mm -1 buc	buc	1,00	10000,00	10000,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
44	Pret de piata	Turnul Rojnovshii h=9m V=50m3 с внутренней и наружной окраской в соответствии с проектом или аналог	buc	1,00	210000,00 0,00	210000,00 0,00
Total Procurarea utilajului						220000,00
Incluziv salariu						0,00
Total			lei		426053,56	
TVA			20,00 %		85210,71	
Total			100,00 +		511264,27	

Total deviz: **511264,27**
Incluziv salariu **52531,01**

Intocmit _____ (SRL Primvalcatex)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)